1975
1984
1985
1988
1989
1989

1990

1999
2005
2007
2008
2018
2018
2020
2021

2022
2023

1970
1982
1986
1986
2014
2022
2024

1977

1978

1979

Christine Klemme
Torsten Tiller
Christiane Finke
Antje Winkelmann
Sabine Nolte
Sabine Nolte
Christiane Finke
Almut Potschka
Christiane Finke
Antje Winkelmann
Almut Potschka
Michael Mertens
Jacob Minah
Jacob Minah
Jacob Minah
Neele Eckhardt
Neele Eckhardt
Neele Eckhardt
Neele Eckhardt
Neele Eckhardt
Neele Eckhardt-N.
Kira Wittmann
Luis Oberbeck

Klaus Storbeck
Torsten Tiller
Antje Winkelmann
Antje Winkelmann
Neele Eckhardt
Kira Wittmann
Emil Meggle

Christiane Finke
Christiane Mulle
Marina Kerl
Christiane Mulle
Christiane Finke
Almut Potschka
Christiane Finke
Almut Potschka
Marina Kerl

LGGottingen

Deutsche Meister seit 1970

Minner/Frauen
F 3.000m Halle 9:38.4
M 3.000m Hindernis 8:36,32
F Crosslauf Mittelstr.
F Crosslauf Langstr.
F Crosslauf Mittelstr.
F Crosslauf Mittelstr.

Mannschaft
F Crosslauf Mittelstr.
Mannschaft
M Kugelstossen Halle 19,65
M Zehnkampf 7.652P.
M Siebenkampf Halle 5.871P.
M Siebenkampf Halle 5.763P.
F Dreisprung Halle 14,13
F Dreisprung 14,21
F Dreisprung Halle 14,09
F Dreisprung Halle 13,85
F Dreisprung 14,26
F Dreisprung 14,14
F Dreisprung Halle 14,08
M 800m 1:47,48
Junioren/Juniorinnen

Jun  Waldlauf Langstrecke

Jun  3.000m Hindernis 8:46,33

Juni  Crosslauf

Juni  3.000m 9:11,50

Juni  Dreisprung 13,56

Juni  Dreisprung 13,90

Jun  800m 1:48,96

Jugend

WIJA Cross Langstrecke
Mannschaft

WIJA Cross Langstrecke
Mannschaft

WIJA Cross Langstrecke

Mannschaft

21.2.

23.06.
23.02.
13.03.
04.03.
04.03.

10.03.

20.02.
27./28.08.
27./28.01.
26./27.01.
17.02.
21.07.
22.02.
20.02.
05.06.
25.06.
18.02.
09.07.

19.04.
08.08.
01.03.
07.09.
15.06.
23.07.
07.07.

05.03.

04.03.

03.03.

Stuttgart
Diisseldorf
Rhede
Waiblingen
Vinsebeck
Vinsebeck

Rheinzabern

Karlsruhe
Lage
Frankfurt
Frankfurt
Dortmund
Niirnberg
Leipzig
Dortmund
Braunschw.
Berlin
Dortmund
Kassel

Diilmen
Oldenburg
Lauterbach
Wetzlar
Wesel
Wattensch.
Moncheng].

Neumiinster

Goldbach

Baunatal



1980
1985
2008

1972
1989
1990
1991
1991
1992
1993
1993
1993
1994
1995
1995
1996
1996
1998
1998
1999
1999
1999
1999
2000
2000
2001
2002
2003
2004
2008
2008
2008
2008

2008
2008
2008
2009
2009
2009

2010
2010
2010

Christiane Finke WIJA 3.000m

Sabine Nolte WIJA 400m Hiirden

Lisanne Rieker WIJB Dreisprung
Senioren/Seniorinnen

Erich Kruzycki M AK IV Waldlauf

Heinz Meier M45  Crosslauf

Jochen Funke M45  Speerwurf

Rolf Geese M45 110m Hiirden

Winnie Pennigstorff W45 24h-Lauf

Albert Apenberg M70 Hammerwurf

Rolf Geese M45 110m Hiirden

Jochen Funke M50 Speerwurf

Winnie Pennigstorff W50 100KM-Lauf

Jochen Funke M50  Speerwurf

Rolf Geese M50 100m Hiirden

Jochen Funke M50  Speerwurf

Rolf Geese M50 100m Hiirden

Jochen Funke M50  Speerwurf

Rolf Geese M50 5-Kampf

Rolf Geese M50 Stabhochsprung

Rolf Geese M55 100m Hiirden

Rolf Geese M55 Stabhochsprung

Jochen Funke M55 Speerwurf

Rolf Geese M55 Finfkampf

Rolf Geese M55 100m Hiirden

Rolf Geese M55 Stabhochsprung

Jochen Funke M55  Speerwurf

Jochen Funke M55 Speerwurf

Dietmar Weber M35 400m Hiirden

Elisabeth Dwenger W70 Speerwurf

Susanne Schulze W30 3.000m Halle

Elisabeth Dwenger W75 Diskus Winterwurf

Elisabeth Dwenger W75 Kugelsto3 Halle

Andreas Christmann M50 Crosslauf-

Wilhelm Graeber Mannschaft

Manfred Vollmer

Elisabeth Dwenger W75 Kugelstof3

Elisabeth Dwenger W75 Diskuswurf

Elisabeth Dwenger W75 Werfer-Filinfkampf

Rolf Geese M65 110m Hiirden

Maria Saborowski ~ W55 10KM

Horst von Gaza M50 10KM-

Wilhelm Graeber Mannschaft

Uwe Kassner

Rolf Geese M65 60m Hiirden Halle

Rolf Geese M65 Stabhochsprung Hal.

Rolf Geese M65  Filinfkampf

9:25,3
57,90
12,54

58,04
16,12
177.169KM
37,64
16,99
57,56
9:28:38
59,14
14,64
54,08
14,50
56,54
3.991P.
3,60
15,13
3,80
52,23
4.237P.
15,05
3,60
52,77
55,71
58,65
23,25
9:58,53
19,62
7,53
1:07,47

7,53
20,66
1.426P.
16,13
41:08
1:47:34

10,07
3,20
3.868P.

10.08.
21.07.
18.07.

09.04.
05.03.
24.08.
09.08.
11.05.
04.09.
16.07.
28.08.
04.09.
27.08.
18.08.
19.08.
16.08.
17.08.
30.05.
01.08.

.08.

.08.

.08.

18.08.
19.08.
19.08.
28.07.
15.08.
14.08.
01.03.
01.03.
02.03.
08.03.

11.07.
12.07.
23.08.
10.07.
12.09.
12.09.

14.02.
14.02.
13.06.

Frankfurt/M.
Berlin
Berlin

Hamburg
Vinsebeck
Bad Oyenh.
Ludwigshaf.
Apeldorn
Halle
Ludwigshaf.
Minden
Rheine
Liibeck
Minden
Minden
Leinfelden
Leinfelden
Ahlen
Minden
Hagen
Hagen
Hagen

Kavelaer
Kavelaer
Potsdam
Weinstadt
Celle
Zittau
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Ohrdruf

Schweinfurt
Schweinfurt
Ahlen
Vaterstetten
Otterndorf
Otterndorf

Sindelfingen
Sindelfingen
Aichach



2010 Elisabeth Dwenger W75 Diskuswurf 21,30 02.07. Kevelaer

2010 Elisabeth Dwenger W75 Kugelstof3 7,67 03.07. Kevelaer
2011 Markus Tiller M35 400m Hiirden 63,44 26.06. Ahlen
2011 Hannelore Bezold W60 800m 2:59,79 29.07. Minden
2012 Horst von Gaza M50 Crosslauf- 61P. 10.03. Ohrdruf

Wilhelm Graeber Mannschaft

Manfred Vollmer
2013 Rolf Geese M65  Stabhochsprung 2,90 12.07. M.gladbach
2014 Rolf Geese M70 60m Hiirden Halle 9,76 02.03. Erfurt
2014 Rolf Geese M70 Stabhochsprung Hal. 2,90 02.03. Erfurt
2015 Rolf Geese M70 60m Hiirden Halle 10.46 01.03. Erfurt
2015 Bettina Belau W40 80m Hiirden 13,25 10.07. Zittau
2015 Marcel Schulz M35 Dreisprung 12,21 11.07. Zittau
2016 Marcel Schulz M35 Dreisprung Halle 11,62 14.02. Erfurt
2016 Andreas Gerrits M35  Crosslauf 20:24 05.03. Herten
2016 Rolf Geese M70 80m Hiirden 13,72 08.07. Leinefelde
2016 Rolf Geese M70 Stabhochsprung 3,00 08.07. Leinefelde
2016 Marcel Schulz M35 Dreisprung 11,87 09.07. Leinefelde
2016 Sebastian Hanelt M35 5.000m 15:41,25 10.07. Leinefelde
2016 Bettina Belau W40 Fiinfkampf 3.208P. 10.09. Zella-Mehlis
2017 Rolf Geese M70 60m Hiirden Halle 10,47 05.03. Erfurt
2017 Rolf Geese M70 Stabhochsprung Hal. 2,80 05.03. Erfurt
2018 Rolf Geese M70 60m Hiirden Halle 10,59 04.03. Erfurt
2019 Rolf Geese M75 60m Hiirden Halle 10,48 03.03. Halle
2019 Rolf Geese M75 Filinfkampf 3.966P. 15.06. Zella-Mehlis
2019 Wolfg. Thielborger M85 60m Halle 11,56 02.03. Halle
2019 Wolfg. Thielborger M85 Weitsprung Halle 2,51 02.03. Halle
2020 Wolfg. Thielborger M85 Weitsprung Halle 2,79 29.02. Erfurt
2020 Rolf Geese M70 60 m. Hiirden Halle 10,32 01.03. Erfurt
2022 Alex. Miiller-Scholz W35 Crosslauf 25:49 26.11. Loningen
2023 Alex. Miiller-Scholz W35 5.000m 18:34,72 06.05. Mittweida
2024 Wolfg. Thielborger M90 60m Halle 13,02 02.03. Dortmund
2024 Wolfg. Thielborger MO90 Weitsprung Halle 2,24 02.03. Dortmund
2024 Marcel Schulz M45 400m Hiirden 64,28 14.06. Erding
2024 Wolfg. Thielborger MO90 Diskuswurf 18,88 15.06. Erding

Welt- und Europameister

Senioren-Weltmeister/Weltmeisterinnen

1977 Erich Kruzycki M65 5.000m SWE
1977  Erich Kruzycki M65 10.000m SWE
1977 Erich Kruzycki M65  Crosslauf Einzel SWE
1977  Erich Kruzycki M65  Crosslauf Mannschaft SWE
1979 Erich Kruzycki M65 10.000m 38:11,9 27.07. Hannover
1979  Erich Kruzycki M65  Crosslauf Einzel 29.07. Hannover
1979  Erich Kruzycki M65  Crosslauf Mannschaft 29.07. Hannover
1979  Erick Kruzycki M65  5.000m 18:38,7 30.07. Hannover
1979  Erich Kruzycki M65 1.500m 5:06,4 31.07 Hannover

1995 Rolf Geese M50 Zehnkampf 7.949P. 23.07. USA



1999
1999
2004
2005
2007
2007
2009
2009
2014
2014
2014
2015
2019
2019
2019

2000
2004
2004
2004
2006
2006
2008
2008
2009
2009
2009
2012
2014
2015
2016
2016

Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese

Senioren-Europameister/Europameisterinnen

Rolf Geese
Rolf Geese
Elisabeth Dwenger
Rolf Geese
Elisabeth Dwenger
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese
Rolf Geese

M55
M55
M60
M60
M60
M60
M65
Mé65
M70
M70
M70
M70
M75
M75
M75

M55
M60
W70
M60
W70
M60
M60
M60
Mé65
M65
Mé65
M65
M70
M70
M70
M70

100m Hiirden
Zehnkampf
Fiintkampf Halle
Zehnkampf
Zehnkampf
100m Hiirden
Zehnkampf
100m Hiirden
Fiinfkampf Halle

Stabhochsprung Hal.

60m Hiirden Halle
80m Hiirden

Hallen-Fiinfkampf
60m Hiirden Halle

14,92
8.726P.
4.725P.
8.448P.
6.284P.
15,36
8.264P.
15,47
4.617P.
3,00
9,76
13,40
4.443P.
10,68

4x200m Staffel Halle 2:10,42

Fiinfkampf
Zehnkampf
Speerwurf

100m Hiirden
Kugelstol3

100m Hiirden
Zehnkampf

100m Hiirden
Fiinfkampf Halle
60m Hiirden Halle
Weitsprung Halle
100m Hiirden
Zehnkampf
Fiintkampf Halle
Fiinfkampf Halle
60m Hiirden Halle

4.185P.
8.382P.
23,21
15,24
8,64
15,34
8.209P.
15,65
4.824P.
9,48
5,03
16,48
7.189P.
4.110P.
4.065P.
10,09

11.03.
26.08.
05.09.
14.09.
29.07.
08.08.
25.03.
27.03.
29.03.
15.08.
27.03.
29.03.
30.03.

10.07.
23.07.
29.07.
30.07.
22.07.
28.07.
25.07.
01.08.
26.03.
28.03.
28.03.
23.08.
23.08.
25.03.
30.03.
02.04.

GB
GB
Sindelfingen
ESP
ITA
ITA
SF
SF
HUN
HUN
HUN
FRA
POL
POL
POL

FIN
DK
DK
DK
POL
POL
SLO
SLO
ITA
ITA
ITA
Zittau
TUR
POL
ITA
ITA



