LGGöttingen

Deutsche Meister seit 1970

Männer/Frauen

1975 1984 1985 1988 1989 1989	Christine Klemme Torsten Tiller Christiane Finke Antje Winkelmann Sabine Nolte Sabine Nolte Christiane Finke Almut Potschka	F M F F F	3.000m Halle 3.000m Hindernis Crosslauf Mittelstr. Crosslauf Langstr. Crosslauf Mittelstr. Crosslauf Mittelstr. Mannschaft	9:38,4 8:36,32	23.02. 13.03. 04.03.	Stuttgart Düsseldorf Rhede Waiblingen Vinsebeck Vinsebeck			
1990	Christiane Finke Antje Winkelmann Almut Potschka	F	Crosslauf Mittelstr. Mannschaft		10.03.	Rheinzabern			
1999	Michael Mertens	M	Kugelstossen Halle	19,65	20.02.	Karlsruhe			
2005	Jacob Minah	M	Zehnkampf	7.652P.	27./28.08.	Lage			
2007	Jacob Minah	M	Siebenkampf Halle	5.871P.	27./28.01.	Frankfurt			
2008	Jacob Minah	M	Siebenkampf Halle	5.763P.	26./27.01.	Frankfurt			
2018	Neele Eckhardt	F	Dreisprung Halle	14,13	17.02.	Dortmund			
2018	Neele Eckhardt	F	Dreisprung	14,21	21.07.	Nürnberg			
2020	Neele Eckhardt	F	Dreisprung Halle	14,09	22.02.	Leipzig			
2021	Neele Eckhardt	F	Dreisprung Halle	13,85	20.02.	Dortmund			
	Neele Eckhardt	F	Dreisprung	14,26	05.06.	Braunschw.			
2022	Neele Eckhardt-N.	F	Dreisprung	14,14	25.06.	Berlin			
2023	Kira Wittmann	F	Dreisprung Halle	14,08	18.02.	Dortmund			
	Luis Oberbeck	M	800m	1:47,48	09.07.	Kassel			
	Junioren/Juniorinnen								
1970	Klaus Storbeck	Jun	Waldlauf Langstreck	e	19 04	Dülmen			
1982	Torsten Tiller	Jun	3.000m Hindernis	8:46,33		Oldenburg			
1986	Antje Winkelmann	Juni	Crosslauf	0.40,55		Lauterbach			
1986	Antje Winkelmann	Juni	3.000m	9:11,50		Wetzlar			
2014	Neele Eckhardt	Juni	Dreisprung	13,56		Wesel			
2022	Kira Wittmann	Juni	Dreisprung	13,90		Wattensch.			
2024	Emil Meggle	Jun	800m	1:48,96		Mönchengl.			
	20		Jugend	,		S			
			8						
1977	Christiane Finke Christiane Mulle Marina Kerl	WJA	Cross Langstrecke Mannschaft		05.03.	Neumünster			
1978	Christiane Mulle Christiane Finke Almut Potschka	WJA	Cross Langstrecke Mannschaft		04.03.	Goldbach			
1979	Christiane Finke Almut Potschka Marina Kerl	WJA	Cross Langstrecke Mannschaft		03.03.	Baunatal			

1980	Christiane Finke	WJA	3.000m	9:25,3	10.08. Frankfurt/M.
1985	Sabine Nolte	WJA	400m Hürden	57,90	21.07. Berlin
2008	Lisanne Rieker	WJB	Dreisprung	12,54	18.07. Berlin

Senioren/Seniorinnen

1972	Erich Kruzycki M	AK IV	Waldlauf		09.04.	Hamburg
1989	Heinz Meier	M45	Crosslauf			Vinsebeck
1990	Jochen Funke	M45	Speerwurf	58,04	24.08.	Bad Oyenh.
1991	Rolf Geese	M45	110m Hürden	16,12		Ludwigshaf.
1991	Winnie Pennigstorff	W45	24h-Lauf	177.169KM	11.05.	Apeldorn
1992	Albert Apenberg	M70	Hammerwurf	37,64	04.09.	Halle
1993	Rolf Geese	M45	110m Hürden	16,99	16.07.	Ludwigshaf.
1993	Jochen Funke	M50	Speerwurf	57,56	28.08.	Minden
1993	Winnie Pennigstorff	W50	100KM-Lauf	9:28:38	04.09.	Rheine
1994	Jochen Funke	M50	Speerwurf	59,14	27.08.	Lübeck
1995	Rolf Geese	M50	100m Hürden	14,64	18.08.	Minden
1995	Jochen Funke	M50	Speerwurf	54,08	19.08.	Minden
1996	Rolf Geese	M50	100m Hürden	14,50	16.08.	Leinfelden
1996	Jochen Funke	M50	Speerwurf	56,54	17.08.	Leinfelden
1998	Rolf Geese	M50	5-Kampf	3.991P.	30.05.	Ahlen
1998	Rolf Geese	M50	Stabhochsprung	3,60	01.08.	Minden
1999	Rolf Geese	M55	100m Hürden	15,13	.08.	Hagen
1999	Rolf Geese	M55	Stabhochsprung	3,80	.08.	Hagen
1999	Jochen Funke	M55	Speerwurf	52,23	.08.	Hagen
1999	Rolf Geese	M55	Fünfkampf	4.237P.		
2000	Rolf Geese	M55	100m Hürden	15,05	18.08.	Kavelaer
2000	Rolf Geese	M55	Stabhochsprung	3,60	19.08.	Kavelaer
2001	Jochen Funke	M55	Speerwurf	52,77	19.08.	Potsdam
2002	Jochen Funke	M55	Speerwurf	55,71	28.07.	Weinstadt
2003	Dietmar Weber	M35	400m Hürden	58,65	15.08.	Celle
2004	Elisabeth Dwenger	W70	Speerwurf	23,25	14.08.	Zittau
2008	Susanne Schulze	W30	3.000m Halle	9:58,53	01.03.	Erfurt
2008	Elisabeth Dwenger	W75	Diskus Winterwurf	19,62	01.03.	Erfurt
2008	Elisabeth Dwenger	W75	Kugelstoß Halle	7,53	02.03.	Erfurt
2008	Andreas Christmann	M50	Crosslauf-	1:07,47	08.03.	Ohrdruf
	Wilhelm Graeber		Mannschaft			
	Manfred Vollmer					
2008	Elisabeth Dwenger	W75	Kugelstoß	7,53	11.07.	Schweinfurt
2008	Elisabeth Dwenger	W75	Diskuswurf	20,66	12.07.	Schweinfurt
2008	Elisabeth Dwenger	W75	Werfer-Fünfkampf	1.426P.	23.08.	Ahlen
2009	Rolf Geese	M65	110m Hürden	16,13	10.07.	Vaterstetten
2009	Maria Saborowski	W55	10KM	41:08	12.09.	Otterndorf
2009	Horst von Gaza	M50	10KM-	1:47:34	12.09.	Otterndorf
	Wilhelm Graeber		Mannschaft			
	Uwe Kassner					
2010	Rolf Geese	M65	60m Hürden Halle	10,07		Sindelfingen
2010	Rolf Geese	M65	Stabhochsprung Hal.			Sindelfingen
2010	Rolf Geese	M65	Fünfkampf	3.868P.	13.06.	Aichach

2010	Elisabeth Dwenger	W75	Diskuswurf	21,30	02.07.	Kevelaer
2010	Elisabeth Dwenger	W75	Kugelstoß	7,67	03.07.	Kevelaer
2011	Markus Tiller	M35	400m Hürden	63,44	26.06.	Ahlen
2011	Hannelore Bezold	W60	800m	2:59,79	29.07.	Minden
2012	Horst von Gaza	M50	Crosslauf-	61P.	10.03.	Ohrdruf
	Wilhelm Graeber		Mannschaft			
	Manfred Vollmer					
2013	Rolf Geese	M65	Stabhochsprung	2,90	12.07.	M.gladbach
2014	Rolf Geese	M70	60m Hürden Halle	9,76	02.03.	Erfurt
2014	Rolf Geese	M70	Stabhochsprung Hal.	2,90	02.03.	Erfurt
2015	Rolf Geese	M70	60m Hürden Halle	10.46	01.03.	Erfurt
2015	Bettina Belau	W40	80m Hürden	13,25	10.07.	Zittau
2015	Marcel Schulz	M35	Dreisprung	12,21	11.07.	Zittau
2016	Marcel Schulz	M35	Dreisprung Halle	11,62	14.02.	Erfurt
2016	Andreas Gerrits	M35	Crosslauf	20:24	05.03.	Herten
2016	Rolf Geese	M70	80m Hürden	13,72	08.07.	Leinefelde
2016	Rolf Geese	M70	Stabhochsprung	3,00	08.07.	Leinefelde
2016	Marcel Schulz	M35	Dreisprung	11,87	09.07.	Leinefelde
2016	Sebastian Hanelt	M35	5.000m	15:41,25	10.07.	Leinefelde
2016	Bettina Belau	W40	Fünfkampf	3.208P.	10.09.	Zella-Mehlis
2017	Rolf Geese	M70	60m Hürden Halle	10,47	05.03.	Erfurt
2017	Rolf Geese	M70	Stabhochsprung Hal.	2,80	05.03.	Erfurt
2018	Rolf Geese	M70	60m Hürden Halle	10,59	04.03.	Erfurt
2019	Rolf Geese	M75	60m Hürden Halle	10,48	03.03.	
2019	Rolf Geese	M75	Fünfkampf	3.966P.	15.06.	Zella-Mehlis
2019	Wolfg. Thielbörger	M85	60m Halle	11,56	02.03.	Halle
2019	Wolfg. Thielbörger	M85	Weitsprung Halle	2,51	02.03.	
2020	Wolfg. Thielbörger	M85	Weitsprung Halle	2,79	29.02.	
2020	Rolf Geese	M70	60 m. Hürden Halle	10,32	01.03.	Erfurt
2022	Alex. Müller-Scholz	W35	Crosslauf	25:49	26.11.	Löningen
2023		W35	5.000m	18:34,72		Mittweida
2024	Wolfg. Thielbörger	M90	60m Halle	13,02		Dortmund
2024	Wolfg. Thielbörger	M90	Weitsprung Halle	2,24		Dortmund
2024	Marcel Schulz	M45	400m Hürden	64,28	14.06.	_
2024	Wolfg. Thielbörger	M90	Diskuswurf	18,88	15.06.	Erding

Welt- und Europameister

Senioren-Weltmeister/Weltmeisterinnen

1977	Erich Kruzycki	M65	5.000m		SWE
1977	Erich Kruzycki	M65	10.000m		SWE
1977	Erich Kruzycki	M65	Crosslauf Einzel		SWE
1977	Erich Kruzycki	M65	Crosslauf Manns	chaft	SWE
1979	Erich Kruzycki	M65	10.000m	38:11,9	27.07. Hannover
1979	Erich Kruzycki	M65	Crosslauf Einzel		29.07. Hannover
1979	Erich Kruzycki	M65	Crosslauf Manns	chaft	29.07. Hannover
1979	Erick Kruzycki	M65	5.000m	18:38,7	30.07. Hannover
1979	Erich Kruzycki	M65	1.500m	5:06,4	31.07 Hannover
1995	Rolf Geese	M50	Zehnkampf	7.949P.	23.07. USA

1999	Rolf Geese	M55	100m Hürden	14,92	GB
1999	Rolf Geese	M55	Zehnkampf	8.726P.	GB
2004	Rolf Geese	M60	Fünfkampf Halle	4.725P.	11.03. Sindelfingen
2005	Rolf Geese	M60	Zehnkampf	8.448P.	26.08. ESP
2007	Rolf Geese	M60	Zehnkampf	6.284P.	05.09. ITA
2007	Rolf Geese	M60	100m Hürden	15,36	14.09. ITA
2009	Rolf Geese	M65	Zehnkampf	8.264P.	29.07. SF
2009	Rolf Geese	M65	100m Hürden	15,47	08.08. SF
2014	Rolf Geese	M70	Fünfkampf Halle	4.617P.	25.03. HUN
2014	Rolf Geese	M70	Stabhochsprung Hal.	3,00	27.03. HUN
2014	Rolf Geese	M70	60m Hürden Halle	9,76	29.03. HUN
2015	Rolf Geese	M70	80m Hürden	13,40	15.08. FRA
2019	Rolf Geese	M75	Hallen-Fünfkampf	4.443P.	27.03. POL
2019	Rolf Geese	M75	60m Hürden Halle	10,68	29.03. POL
2019	Rolf Geese	M75	4x200m Staffel Halle	2:10,42	30.03. POL

Senioren-Europameister/Europameisterinnen

2000	Rolf Geese	M55	Fünfkampf	4.185P.	10.07. FIN
2004	Rolf Geese	M60	Zehnkampf	8.382P.	23.07. DK
2004	Elisabeth Dwenger	W70	Speerwurf	23,21	29.07. DK
2004	Rolf Geese	M60	100m Hürden	15,24	30.07. DK
2006	Elisabeth Dwenger	W70	Kugelstoß	8,64	22.07. POL
2006	Rolf Geese	M60	100m Hürden	15,34	28.07. POL
2008	Rolf Geese	M60	Zehnkampf	8.209P.	25.07. SLO
2008	Rolf Geese	M60	100m Hürden	15,65	01.08. SLO
2009	Rolf Geese	M65	Fünfkampf Halle	4.824P.	26.03. ITA
2009	Rolf Geese	M65	60m Hürden Halle	9,48	28.03. ITA
2009	Rolf Geese	M65	Weitsprung Halle	5,03	28.03. ITA
2012	Rolf Geese	M65	100m Hürden	16,48	23.08. Zittau
2014	Rolf Geese	M70	Zehnkampf	7.189P.	23.08. TUR
2015	Rolf Geese	M70	Fünfkampf Halle	4.110P.	25.03. POL
2016	Rolf Geese	M70	Fünfkampf Halle	4.065P.	30.03. ITA
2016	Rolf Geese	M70	60m Hürden Halle	10,09	02.04. ITA